新型コロナウイルス感染症に関する欠席届

淳心学院中学校・高等学校

校長 藤村 雄二 様

J/M/S   年   組   番

生徒氏名

下記のとおり新型コロナウイルス感染症により欠席いたしましたのでご報告いたします。

受診した

医療機関

発症日 令和  年  月  日(  )

学校を欠席した

期間
令和  年  月  日(  )～   月  日(  )

記入 令和   年  月  日 保護者氏名              ㊞

※この届は保護者の方に記入していただくものであり、医療機関に記入してもらうものではありません。

新型コロナウイルス感染症の出席停止期間について

新型コロナウイルス感染症と診断された場合は、必ず学校へご連絡ください。

新型コロナウイルス感染症の場合、以下の 2つを満たさなければ登校できません。

① 発症した後 5日経過している。

② 症状が軽快後 1日経過している。

＊「症状が軽快」とは解熱剤を使用せずに解熱し、かつ、呼吸器症状が改善傾向にあることを指し

ます。

＊この間は「出席停止」の扱いにあります。（学校保健安全法施行規則第 19条）

 出席停止期間が解除され、登校を再開してからも、発症日を 0日として 10日目までの間は、ウイルス

排出の可能性があることから、校内ではマスク着用するなど周りの人へうつさない配慮をお願いします。

 発症後、最低 5日は登校できません

 発症日(0日) 1日目 2日目 3日目 4日目 5日目 6日目 7日目

例①
症状あり 症状あり 症状あり 症状あり 軽快 0 日目 軽快 1 日目 登校可

（マスク着用）
マスク着用

例②
症状あり 症状あり 症状あり 症状あり 症状あり 軽快 0 日目 軽快 1 日目 登校可

（マスク着用）

 軽快後、1日経過しないと登校できません

出席停止期間

出席停止期間